REPUPLIKA E SHQIPERISE REPUPLIKA E SHOIPERISE

SHOQATA AVOKATEVE PENALISTE INSTITUTI SHTEPIA E DREITESISE
TE SHQIPERISE. “SHAPSH" DHE PAJTIMIT KOMBETAR"
“ISHDPK™

Marréveshje Bashképunimi

Ndérmjet
Shoqatés sé Avokatéve Penalisté

dhe
Insitutit “Shtépia e Drejtésisé dhe Pajtimit Kombétar

Shogata e Avoaketve Penaliste dhe Instituti « Shtépia e Drejtésisé dhe e Pajtimit Kombétar »,
bien dakord si mé poshté:

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes
Qéllimi i késaj Marréveshjeje &shté pércaktimi i pérgjegjésive dhe detyrimeve té paléve

nénshkruese té angazhuara né zbatimin e projekteve q& kan& né fokus familjet me probleme
sociale.

PERSHKRIM I SHKURTER I TEMES.
Neni 2

Pérfituesit
Pérfituesit e projektit jané:

\

o,




a) Personat e prekur nga fenomene & ndryshme sociale (€ cilét kan& nevojé per assitence
ligjore dhe sociale pér t"u riintegruar né shoqéri:

Neni 4
Pérgjegjésité e paléve

Palét nénshkruese kané detyrimin e ndérsjellté pér t'i siguruar njéra tjetrés & gjithé
informacionin e nevojshém pér zbatimin me sukses té késaj marréveshje.

4A. Péreferiésité e pérbashkéta do 1@ jené:

1. Identifikimi i personave dhe familjeve qé& jané& té prekur ose mbartin fenomene 1€ médha

sociale;
2. Zhvillimi dhe zbatimi i programeve 1€ asistences ligjore, népérmjet trajnimeve profesionale
né bashképunim me partnerét e identifikuar.

4B. Pérgjegjésité e Shogates se Avokateve Penaliste jané:

a) Te bashképunojé me ISHDPK né dhénien e asistencés ligjore pér ¢do pérson apo familje té
identifikuara né nevoijé;

b) Té shkénbejné informacione g€ kan& karakter informativ dhe gé& &shti@ né mbrojtje &
personave t€ prekur nga fenomeni i gjakmarrjes;

c) Té shkénbejné informacione me ISHDPK pér ¢do denoncim apo kércénim apo konfliket qé
mund té sjell€ pasoja t& rénda pér jetén e qyietaréve.

d) Té ndajé informacionin me ISHDPK mbi projektet me gellim mbrojtien e grupeve
targeteuese né kuadér té Politikave apo strategjike q& vijné né ndihmé & familjeve apo
personave t& prekur nga ky fenomen:

€) Té& konsultohet me ISHDPK paraprakisht pér njoftimet publike q& kané né fokus personat e
prekur nga fenomeni i gjakmarrjes:

4C. Pérgiegiésité e ISHDPK do té jené:

a) ldentifikimi i pérsonave dhe familjeve qé jan& t& prekur nga fenomeni i gjakmarrjes;

b) Dhénia e kontributit maksimal né zgjidhjen e konflikteve sociale, t& pajtimit né familjet qé
jané t€ pérfshira né konflikte sociale;

¢) Mbéshtetja me asistence sociale, ekonomike dhe ligjore t& fémijéve dhe grave si grup
vulnerabél si edhe pérsonat e késaj shtrese g€ jané t& prekur nga fenomeni i gjakmarrjes;
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d) Identifikimi i shkeljeve t& drejiave t& njeriut dhe mbrojtien e viktimave g€ sjell ky
fenomen:

¢) Rritje e ndérgjegjésimit t& popullatés né iniciativat kundér ¢do fenomeni q& agravon
situata sociale

f) Rritje e ndérgjegjésimit t& insitutioneve té tjera geveritare si dhe ato jo qeveritare,
kombétare dhe ndérkombetare pér zhvillimin e politikave sociale:

o) Sigurimi i mbéshtetjes psiokologjike. sociale, juridike, arsimore dhe ekonomike pér
familjet né nevoje si edhe personat ose grupet e prekura nga fenomeni i gjiakmarrjes sa
heré ge realizohen ngritje fondesh:

h) Publikimi i materialeve ndihmése dhe promocionale pér familjet n&€ nevoja sociale ng&
bashkepunim edhe me institutionet ¢ tjera mbeshtetése ;

i) Monitorimi i vazhdueshém i pérsonave t& familjeve t&€ prekura nga fenomene 1€ rénda
sociale:

Neni 5

Mosmarréveshjet

Né raste mosmarréveshjesh, palét do té pérpigen qé zgjidhja e tyre t&€ béhet me mirékuptim.

Hyrja né fuqi

a) Kjo Marréveshje do t& hyjé né fugi me nénshkrimin e saj nga pérfaqésuesit e autorizuar t&
paléve nénshkruese:

b) Kjo Marréveshje mund t& mbyllet nga secila prej paléve nénshkruese me njé njoftim me
shkrim para ndérmarrjes sé kétij akti e cila duhet t€ jeté e bazuar ne argumente:

¢) Kjo Marréveshje mund & modifikohet me shkrim né ¢do koh& me pélgimin e t& dyja paléve

nénshkruese;

Finalizuar né Tirang mé /7, <& 2_ 2014, né dv kopje origjinale n& shqip.
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Z. Agim Loci Z. Sajmir Vishaj

Kryetar

Shogata e Avokateve Penalist
e Shqiperise

Drejtor Ekzekutiv
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